Estado do Ceará
Município de
Barroquinha

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
AdolescenteLei Municipal Nº: 662/2023 de 05 de abril de

2023.

PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA

Edital n. 01/2023/CMDCA

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA

PARA PROCESSO  DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

BARROQUINHA/CE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Barroquinha, no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n.

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na

Lei Municipal N° 662/2023, de 05 de abril de 2023, publica os resultados da prova para o

processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar para atuarem no Conselho Tutelar do

Município de Barroquinha.

01. CANDIDATOS DEFERIDOS

01 JEFERSON BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO

02 FRANCISCA SUELY FERREIRA BARBOSA  CLASSIFICADO

03 RAIMUNDO JOSÉ DO ESPIRITO SANTO CLASSIFICADO
04 DAIANE SILVA DA CONCEIÇÃO CLASSIFICADO
05 VALDELINA DIAS DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO
06 FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA CLASSIFICADO
07 LUCIANO MONTEIRO VERAS CLASSIFICADO
08 JOSÉ VITOR DOS SANTOS GOMES DESCLASSIFICADO
09 FABRICIO DA SILVA MONTE DESCLASSIFICADO
10 FRANCISCA MARIA DIAS DE OLIVEIRA NEVES CLASSIFICADO
11 ERISMAR DO NASCIMENTO SOUSA DESCLASSIFICADO

02. RESULTADO FINAL DOS INSCRITOS

7.14 A divulgação das notas ocorrerá no dia 24 de julho, nos locais oficiais de publicação do

Município, inclusive em sua página eletrônica, sendo possível a interposição de recurso pelos

candidatos, no horário de atendimento ao público, no Polo de Convivência Social Vicente Veras,

no prazo de 2 (dois) dias, no período de 25 a 26 de junho, admitindo-se o envio de impugnações

por meio eletrônico para o e-mail casadosconselhosbarroquinha@gmail.com.

7.15 Os recursos relativos à prova de conhecimento serão apreciados pela Comissão Especial, que

deverá publicar decisão até o dia 28/07/2023, publicando-se, em seguida, a lista final dos

candidatos habilitados, com cópia ao Ministério Público

.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE BARROQUINHA/CE 24 DE JULHO DE 2023

Patrícia Silva Passos
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente